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SLS magisterpris 2026 – prismotiveringar 
 
Litteraturvetenskap 

Daniel Wickström Grönroos vid Åbo Akademi tilldelas Josua Mjöbergs magisterpris i 
litteraturvetenskap för avhandlingen Mellanrummets melankoli. Stimmung i Tua Forsströms dikt-
samling Snöleopard. 

Wickström Grönroos fokuserar i sin avhandling på Tua Forsströms diktsamling Snöleopard (1987) 
och dess melankoliska stämning. Wickström Grönroos undersöker hur stämningen gestaltas i 
samspelet mellan miljöbeskrivningarna, atmosfären och beskrivningarna av diktjagens känslor.  

Avhandlingen visar exceptionell mognad med sin kombination av noggrann och elegant 
närläsning av dikter och förenad med en förståelse för bredare kulturella och samhälleliga 
sammanhang. Avhandlingen är välskriven, tydlig och finslipad. Wickström Grönroos innovativa 
och teoretiskt ambitiösa avhandling producerar ny information om hur stämning-teorin kan 
användas i diktanalys genom att fokusera på Forsströms diktsamling. Samtidigt ger den eleganta 
och inspirerande läsningar av Forsströms dikter. 
 

Historievetenskap 

Anneke Smedinga vid Åbo Akademi tilldelas Alma Söderhjelms magisterpris i historieveten-
skaper för avhandlingen Konstruktionen av en borgerlig mode- och dräkthistoria. Nykarleby museums 
dräktsamling ur ett perspektiv av dubbel representation. 

Avhandlingen är ett välskrivet, engagerat och analytiskt arbete som visar på en god förståelse av 
den materiella kulturens historia. Genom att analysera dräkter och deras placering i museets 
lokaler och i andra sammanhang ger Smedinga prov på ett metodologiskt innovativt närmande. 
Texten är tydligt fokuserad och avhandlingen bidrar med ny vetenskaplig kunskap om hur 
historieuppfattningar skapas. Bilagorna är uppgjorda med stor noggrannhet. Avhandlingen 
anknyter också särdeles tydligt till historien om det svenska i Finland. 
 

Språkvetenskap 

Nanna-Marice Heino vid Åbo Akademi tilldelas Lars och Bojen Huldéns magisterpris i språk-
vetenskap för avhandlingen Att lära sig av, från och genom skyltarna. En undersökning av didaktisk 
potential i Brändös lingvistiska landskap.  

Heino undersöker kopplingen mellan svenska språkets synlighet på skyltar i stadsdelen Brändö i 
Vasa och den didaktiska potentialen för grundskolans lägre årskurser kopplat till läroplanen för 
den grundläggande utbildningen. De teoretiska utgångspunkterna är multilitteracitet, multi-
modalitet, geosemiotik och språkhandlingar. Heino har själv samlat in det omfattande materialet 
som hon har undersökt med en kombination av kvalitativ innehållsanalys och deskriptiv 
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kvantitativ analys. Hon motiverar urvalet av gator och skyltar på Brändö väl; urvalet bygger på 
både tidigare forskning och syftet att skyltarna skulle kunna användas i undervisningen i 
grundskolans tidigare årskurser. Kodningen är genomtänkt och systematiskt. Forskningsfältet 
lingvistiska landskap beskrivs väl liksom den pedagogiska potentialen genom att Heino utarbetat 
lärandeaktiviteter baserade på skyltmaterialet, såsom att utveckla kritisk litteracitet, utveckla 
kulturell och kommunikativ kompetens eller lära sig om hållbarhet. Heino bidrar till kunskaper 
om det svenska i Finland och ger blivande klasslärare utmärkta exempel på undervisningsförlopp 
genom de sju lärandeaktiviteter hon utarbetat. 
 

Kulturvetenskap 

Emilia Männikkö vid Åbo Akademi tilldelas Ragna och Olav Ahlbäcks magisterpris i kultur-
vetenskaper för avhandlingen Stickandets gemenskaper. 

Avhandlingen har som syfte att undersöka om och hur studiens informanter upplever gemenskap 
genom stickning och hur identiteten som stickare formar sig i informanternas berättande. För 
studien har sex finlandssvenska kvinnor intervjuats om sitt stickande med fokus på bland annat 
hur de lärt sig sticka, hur de utvecklats som stickare, deras identitet som stickare och viktiga 
minnen relaterade till stickandet. Studien har ett klart upplägg, ett lätt språk och en engagerande 
argumentation som drar läsaren med sig. Metoden är välvald och framställd på ett övertygande 
sätt. Avhandlingens verkliga styrka ligger emellertid i resultatdelarna där informanterna ges en 
tydlig röst samtidigt som deras berättelser förs samman i identifierade teman med fokus på dels 
gemenskap och samhörighet och, dels handens kunskap och det taktila. 
 

Samhällsvetenskap 

Linnéa Sverkers vid Åbo Akademi tilldelas Gunnar Landtmans magisterpris i samhällsveten-
skaper för avhandlingen Två språk – ett folk? En studie om finländska väljares syn på skolsvenskan och 
språkets politisering. 

Sverkers avhandling är ett välskrivet arbete, där bakgrund, teori och analys vävs samman på ett 
förtjänstfullt sätt. Den vetenskapliga kvaliteten är genomgående hög. Avhandlingen visar på djup 
förståelse för det svenska i Finland och dess historiska, kulturella och politiska kontext samt 
utveckling över tid. Avhandlingens teoretiska referensram och analys bidrar med ny, relevant 
kunskap om hur språkfrågan relaterar till politiska skiljelinjer och högerpopulism. Arbetet är 
språkligt välskrivet, analytiskt moget och samhällsrelevant, och det utgör ett betydande bidrag till 
forskningen om språkpolitik i Finland. 
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